
BESTUUR Vergadering AB 20 mei 2015 
Berenkoog 28 -1822 BJ ALKIVIAAR Bijlage agendapunt 08 
Postbus 9150 - 1800 GD ALKMAAR 
Telefoon: (072) 567 88 90 
Fax: (072) 50 37 102 
Email: j.g.goet@wnk.nl 

p e r s o n e e l s d i e n s t e n Website: www.wnk.nl 

Besluit 

Het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Werkvoorzieningsschap Noord Kennemerland 

gevestigd te Alkmaar. 

Bijeen : in zijn vergadering van 20 mei 2015 

Gelet op : de Gemeenschappelijke Regeling 2009 Werkvoorzieningsschap Noord Kennemerland 

artikel 22 bijdragen gemeenten 

Mede gelet op : het verslag van het Algemeen Bestuur 8 april 2015 agendapunt 11 WSW 

Budgetsystematiek 

Gezien : de nieuwe WSW budgetsystematiek 

Mede gezien : het voorstel van het algemeen bestuur d.d. 20 mei 2015. 

Besluit: 

om als deelnemende gemeenten het solidariteitsbeginsel toe te passen voor de jaren 2015 en 2016 m.b.t. 

de nieuwe WSW budgetsystematiek en conform de eerdere mogelijkheid van overdracht van taakstelling 

elkaar te helpen bij de opvang van de ontstane tekorten welke door de nieuwe WSW budgetsystematiek 

(krimpscenario in plaats van groei ) het hanteren van een budgetplafond van de taakstelling van 2014 en de 

intergemeentelijke verhuizingen zijn veroorzaakt. De definitieve verdeling uit te voeren wanneer de Sisa-

cijfers over 2015 bekend zijn, medio apri l /mei 2016. 

Alkmaar, 20-05-2015 

Het algemeen bestuur voornoemd: 


